(Dom Housseau, n° 2552) 

- Juillet 1222, Saint-Germain-en-Laye : Philippe–Auguste concède à Amaury I  Angers et 

Baugé, et se réserve diverses sénéchaussées et prévôtés. 

(Morice, Preuves, I, 849) 

- 17/07/1222, Westminster : mandement d’Henri III à son lieutenant dans le Surrey de mettre 

Amaury I en possession de deux fiefs. 

(Rotuli litterarum clausarum, p. 505) 

- 10/02/1223 : mandement d’Henri III prescrivant une dépense de 50 marcs au profit 

d’Amaury I. 

(Rotuli litterarum clausarum, p. 534) 

- 11/02/1223, Westminster : mandement d’Henri III prescrivant de mettre Amaury I en 

possession de terres payées par lui 50 marcs. 

(Rotuli litterarum clausarum, p. 534) 

- Août 1223, Compiègne : reconnaissance par Amaury I de l’étendue du territoire qui lui était 

concédé par le roi pour exercer les fonctions de sénéchal. 

(Layettes du Trésor des Chartes, n° 1594) 

- 1223 : Amaury I déclare que Gilles, abbé d’Evron, ayant contribué à la rançon que le duc de 

Bretagne lui avait imposée, lui a rendu ce service sans y être obligé et sans que cela puisse 

établir un précédent. 

(B.N., Fonds Latin, n° 17124, fol. 186 v) 
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- 8/11/1223, Paris : ordonnance de Louis VIII concernant les juifs ; Amaury I y est mentionné 

et a scellé les actes. 

(Layettes du Trésor des Chartes, n° 1610) 

- 1224 : Amaury de Craon confirme les dons de ses ancêtres. 

(Cartulaire des Bonsommes de Craon, fol, 176 ; Cartulaire du prieuré des Bonshommes de 

Craon, publié par P. de Farcy, Laval, 1905, p. 18-19)  

Omnibus ad quos presentes littere pervenerint, Amauricus de Credone, senescalus 

Andegavensis, salutem. Celebris et omni accepcione dignissime consuetudinis est gesta 

mortalium fulcimento durabilis memorie commendare. Noveritis quod ego Amauricus, intuitu 

pietatis et pro salute ac remedio anime patris et matris et fratrum et uxoris et antecessorum et 

successorum meorum, liberaliter et bono animo dono, concedo et confirmo et ratas et stabiles 

volo in perpetuum permanere omnes elemosinas illas, donaciones et libertates factas Deo et 

beate Marie de foresta Credonensi et fratribus ordinis Grandimontis ibidem Deo servientibus 

a domino Mauricio, bone memorie, patre meo, et a domina Isabelle matre mea et a fratre meo 

Mauricio, videlicet locum unum in foresta mea de Credone in quo Deo servient et totum 

nemus cum fondo terre sicut clauditur et distinguitur ad omnimodam voluntatem suam 

perpetuo faciendam. Preterea ego, Amauricus, dedi, concessi et confirmavi in puram et 

perpetuam elemosinam fratribus supradictis ordinis Grandimontis, per totam aliam forestam 

meam de Credone, in omnibus et per omnia quidquid, eis fuerit necessarium libere, quiete, 

plenarie et pacifice in perpetuum habendum et percipiendum, non obstantibus aliquibus 

deffensis factis et de cetero faciendis. Dedi eciam, concessi et confirmavi in puram et 

perpetuam elemosinam, fratribus antedictis ordinis Grandimontis, modium unum siliginis in 

molendinis de Peletruie (Poiltrée) annuatim percipiendum. Si vero dicta molendina ad talem 

statum contingeret devenire quod de mouta eorum dictum modium siliginis habere non 

valerent, volui et concessi quod supradicti fratres dictum bladum capient singulis annis in 

minagio meo de Credone, per manum receptoris  dicti minagii. Dedi eciam, concessi et 

confirmavi perpetuis temporibus predictis fratribus quidquid habebam in media taria de 

Landafreera et unum hominem apud Credonem de mediocribus, successive cum omnibus 

rebus et pertinenciis suis, liberum et immunem per totam terram meam ab omnibus que ad me 

et heredes meos pertinent. Item ego, Amauricus, volui, concessi et confirmavi ut sepedicti 

fratres Grandimontis ordinis perpetuam haberent libertatem conducendi aquam de fontibus de 

Barrili (Barillé, commune de Ballots) ad domum suam, quam documque et quocienscumque 

voluerint, per terram et forrestam meam, et quod predicti fratres possint facere calciatam, 

molendinum et piscaturas in augmentacionibus matris mee et fratris mei Mauricii et cursus 

aque possit ire et transire libere per predictam terram et forrestam meam, prout utilitati 

predicte domus videbitur expedire, sine contradictione qualibet et mei et heredum meorum. 

Insuper ego, Amauricus, volui, concessi, approbavi et confirmavi omnes alias elemosinas, 

donaciones et libertates factas a quibuscumque personis Deo et sancte Marie de foresta 

Credonii et fratribus ordinis Grandimontis ibidem commorantibus, sive sint in terris, vineis, 

redditibus, possessionibus, acquisitionibus sive in rebus aliis quibuscumque, in terra mea et in 

omnibus feodis meis, libere, quiete, plenarie et pacifice in perpetuum habendas, tenendas et 

eciam possidendas. Et ut hec omnia predicta rata et stabilia in perpetuum observentur, ego et 

heredes mei tenemur predictis fratribus ordinis Grandimontis deffendere, garantizare et eciam 

delibare. In cujus rei testimonium egia, Amauricus, dedi presentem cartam sigilli mei 

munimine roboratam, in veritatis testimonium et munimen. Actum apud Credonum anno